
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа ЛЪ 1 с углубленным изучением отдельных

предметов имени Б.С. Суворова"

(МАОУ (СОШ ЛЬ 1>)

прикАз

nt2, 0n 2022r Nр ?-/&
г. Верхняя Пышма

О режиме работы на
202212023 учебный год

В соответствии с Федера-пьным законом от 29.12.2012 N9 273-ФЗ кОб образоВанИИ В

Российской Федерации), календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ОО
СОО, постановлением Главного государственного санитарного врача России от З0.06.2020
Jф },lb 16 кОб утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.Il2.4 3598-20

,,Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID- l9)")

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 20221202З учебного года - l сентября 2022 года в
очном режиме.

2, Организациявходаобучающихсявобразовательноеучреждение.
2.|. Вход обучающихся:
- | - 4 классы - вход Jllb 1 (со стороны ул. Красноармейская);
- 5 - 1 l классы - вход Nэ 2 (со стороны ул. Спицина).
2.2. Проводить ((утренние фильтрьu> с обязательной термометрией

(бесконтактные термометры) с целью выявления и недопущения в организации
обучающихся и сотрудников с признаками респираторных заболеваний:

- вход JtlЪ 1 (начальнЕtя школа) - Мосунова М.А., Пантелеева Г.М.
- вход JtlЪ 2 (старшая школа) - Пушкарева О.Г., Задорина В.А.
2.З. Закрепить за кJIассом гарлеробное помещение для 5-11 классов:

ЛЬ гардеробного
помещения

Класс ЛЪ гардеробного
помещения

Класс

1 8г l7 бв
2 5г 18 бг
3 7в 19 10г
4 ба 20 8в
5 76 2l 7а
6 10е 22 9в
1 1lб 23 5а

8 11а 24 8е

9 7л, l0T 25 5д

t



10 96 26 7r
11 8д 27 5е
12 1lB 28 5л
13 8б 29 5б
l4 7д 30
15 бб 31 бе
16 9г

,Щля1-4классов:

ЛЬ гарлеробного
помещения Класс Лil гарлеробного

помещения Класс

1 1в 11 3г
,,

1г 12 зб
3 lа,4б 13 2г,4и
4 1д,4в l4 |е,2п
5 4r 15 2е
6 4з 1б 2д,4д
7 3в, 3а 17 |з,2з
8 3з 18 |б,2в
9 3е,4е 19 26,4а
10 3д 20 lи,2а

Ответственным за санитарное состояние гардеробных комнат назначить
гардеробщиков Пушкареву О.Г. и Пантелееву Г.М.

3. .Щежурному по режиму Задориной В.А. ежедневно вести журнал по термометрии
обучающихся.

4. Назначить на период 2022-202З учебного года заведующих кабинетами
следующих работников:

пlп Ns кабинета Заведующий кабинетом
,Щолжность ФИО сотрудника

1 10l учитель Зелянскм Светлана Борисовна
2 103 учитель Харина Светлана Борисовна
J 105

4 107/108 учитель Потехина Наталья Александровна

5
109/1 10 учитель Смирнова Евгения Владимировна

6. 111 Yчитель Яцеева Наталья Сергеевна
7 I12 зtlN{еститель

директора
Минина Марина Владимировна

8 1lз учитель Таушканова Дарья Юрьевна
9 114 учитель Шаврин Илья Константинович
l0. l15 учитель Видякина Ирина Юрьевна
11 |з4/lз5 учитель Ризаева Ната-tlья Борисовна
1,2 1 3611 38 учитель шаяхметов Фанилхttлилович
13 153 учитель лялькина Елизавета Михайловна
|4 154 учитель Лазутина Ольга Сергеевна
15. учитель .Щемина Ангелина Юрьевна
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лlп Ns кабинета Заведующий кабинетом

,Щолжность ФИО сотрудrика

16. 155 учитель гилева Светлана Николаевна
|7. 156 учитель Муравлева Людмила Анатольевна
18. l57 учитель Ракутина Натшtия Викторовна
19. 158 учитель Кукарцева Майя Викторовна
20. учитель Сенцова Екатерина Алексеевна
2t. l59 учитель Белькова Надежда Владимировна
22. учитель Лобырина Людмила Ивановна
23. спортивныйзм(2

эт.) - сmарлаая
utкола

учитель Мещеров Роман Викторович

24 спортивный зал (2
эт.) - начсulьная

ulкола

учитель Мещерова Ксения Михайловна

спортивный зал (2
эт.) - начальная

ulкола

учитель Сафонова Алена Владимировна

26. 202 учитель Кузнецова Лариса Станиславовна
27. 204 учитель Борзунова Анна Александровна
28. 206 учитель Кузнецова Ольга Викторовна
29 208 учитель Шмакова Светлана Александровна
30. 2I0 учитель Демишнина Татьяна Викторовна
31. 2ll учитель Фазлиахметова Анна Николаевна
з2. 2|2 учитель попова Татьяна Алексеевна
JJ. 2|з12|4l2l5 учитель пешехонова Татьяна Ивановна
34. 2lбl2|7 учитель Казмин Владимир Александрович
35. 256 учитель Китаева Ксения Сергеевна
з6. 257 учитель Начинова Вера Петровна
)l. 258 учитель Бухараева Ирина Леонидовна
38. 259 учитель Обухова Наталья Александровна
з9. 260 учитель Сулейманова Наталия Вячеславовна
40. 26| учитель Буланова Татьяна Валерьевна
4|. 262 учитель Колryшева Татьяна Викторовна
42. спортивный зал (3

эт.) - сmарu,lая
u,lкола

учитель Пономарев Михайл Васильевич

4з. 301 учитель тимашова Наталья Ивановна
44. 302 Yчитель Ручьева Олеся Вячеславовна
45. 303 учитель Кузнецов Андрей Николаевич
46. 304 учитель Гребенева Лилия Гумеровна
47 305 учитель малых Светлана Ильинична
48. 306 учитель Петрякова Альбина Витальевна
49. 308 учитель Кобзарев Николай Владимирович
50. 310 учитель забелина Юлия Алексеевна
51. 311 учитепь Шкреба Валентина Юрьевна
52. з|2 учитель Шешадская Лариса Анатольевна
5з 3|4 учитель Арефьева Марина Анатольевна
54, 315 учитель Ланских Вероника Ва-пентиновна
55. 31б учитель Пономарева Лилия Сергеевна
56. з44 учитель Осокина Эльвира Расфиновна
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лlrl Ns кабинета заведующий кабинетом
,Щолжность ФИО сотрудника

5,| з45 учитель Пересмехина Мария Анатольевна
58 з46 учитель Чугрова Ольга Викторовна
59 з47 учитель Кобзарева Рината Кайратовна
60 з48 учитель Аксаментова Наталья Юрьевна
61. з49 учитель Жуковская Наталья Михайловна
62 350 учитель Вернигора Оксана Ивановна
бз 351 учитепь Алимова Лариса Файзельхановна
64 352 директор Мандрыгина Людмила Ивановна
65 360 педагог-

организатор
Окулова Анастасия Сергеевна

66 401 учитель савинова Евгения Вячеславовна
67. 402 учитель Петрова Оксана Анатольевна
68. 40з учитель Рипенбейн Росита Фирнатовна
69 404 учитель Ланина Лариса Ивановна
70 405 учитель Бакалдина Екатерина Лаврентьевна
1I. 406 учитель Трапезникова Наталья Олеговна
72 4|l учитель Хабибуллина Рамзия Мансуровна
7з 408 учитель Семакова Лионелла Аркадьевна
74. 409 зtlместитель

директора
Фоминых Наталия Витальевна

15. 410 заместитель
директора

Хамитов Марсель Радикович

76 4tб учитель Габдрахманова Жанна Масхутовна

5. Заведующим кабинетами ежедневно контролировать работу облучателей (с ]

обязательным ведением журнала регистрации и контроля бактерицидной установки) и
проветривание кабинетов.

6. ,Щежурным по режиму Задориной В.А. И Мосуновой М.А. ежедневно
контролировать работу облучателей (с обязательным ведением журпала регистрации и
контроля бактерицидной установки) и проветривание зон рекреаций старшей и начальной
школ соответственно.

7. Учебные занятиядля 5-11 классов организовать в l смену, для начаJIьных классов
в 2 смены:

1 смена 2 смена
8:00 8:50 13:30

Классы

1-е классы
2r,2е классы

3б, 3в, 3г, 3д, 3з классы
4а,4r,4д,4з классы

5-е классы
6-е классы
9-е классы
l0-e классы
1 1-е классы

7-е классы
8-е классы

2а,2б,2в,2д,2з,2и
классы

3а класс
4б,4в,4е,4и классы

4

8. Установить расписание звонков в 1-11 классах:
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Классы
Смена

I II

1 - б классы
9 - 11 классы

1 урок 8:00 - 8:40

2 урок 8:50 - 9:30

3 урок 9:50 - 10:30

4 урок l0:50 - 1l:30
5 урок l 1:50 - 12:30

6 урок 12:50 -13:30

7 урок 1З:40 - 14:20

1 урок
2 урок
З урок
4 урок
5 урок

13:30 - 14:10

14:20 - 1 5:00

15:20 - 16:00

16: 10 * 16:50

17:00 - 17:40

7 - 8 классы

1 урок 8:50 - 9:З0
2 урок 9:50 - 10:30

3 урок 10:50 - 1 1:30

4 урок 11:50 - 12:30

5 урок 12:50 -13:30

6 урок 13:40 - 14:20

7 урок 14:30 - 15:10

9. Закрепить за K;laccoM учебное помещение (кабинет)

Класс Кол-во
учеников

Классный руководитель Кабинет

la 29 Начинова Вера Петровна 25"|

1б Вернигора Оксана Ивановна з50
29 Аксаментова Наталья Юрьевна

1г 28 Жуковская Наталья Михайловна з49
1д 30 гилева Светлана Николаевна 155

1е 27 Китаева Ксения Сергеевна 256
lз 24 лялькина Елизавета Михайловна 153

1и 22 Сенцова Екатерина Алексеевна 158

1л 19 Мандрыгина Людмила Ивановна з52
2а з1 Кукарцева Мйя Викторовна 158

2б 35 Буланова Татьяна Ва"терьвна 261

2в з2 Вернигора Оксана Ивановна 350
2r ,Щемина Ангелина Юрьевна 154
2д JJ Колryшева Татъяна Викторовна
ze 31 Алимова Лариса Федоровна 351

2з 29 лялькина Елизавета Михайловна 153

2и 29 Китаева Ксения Сергеевна 256
За 33 Лобырина Людмила Ивановна 159

зб з2 Обухова Наталья Александровна 259
3в 28 Белькова Надежда Владимировна 159

3г 2,7 Кобзарева Рината Кайратовна з47
3д 31 Чугрова Ольга Викторовна з46
3е

,\ 
,1 Бухараева Ирина Леонидовна

3з 2,7 Ракутина Ната.шья Викторовна 157

з1 Буланова Татьяна BarrepbeBHa 261
46 30 Начинова Вера Петровна 257
4в з2 гилева Светлана Николаевна 155

4г JJ Сулейманова Наталия Вячеславовна 260

5
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4д Колтушева Татьяна Викторовна 262
4е зl Бухараева Ирпна Леонидовна 258
4з 30 Муравлёва Людмила Анатольевна 156

4и з2 Лазутина Ольга Сергеевна 159

5а пешехонова Татьяна Ивановна 2|5
5б 27 забелина Юлия Алексеевна 310

5в з0 Таушканова Дарья Юрьевна llз
5г 29 Ручьева Олеся Вячеславовна з02
5д 28 савинова Евгения Вячеславовна 401

5е 26 Ризаева Наталья Борисовна 153/1 15

5л 19 Петрова Оксана Анатольевна 402
ба з4 Борзунова Анна Александровна 204

зб Кузнецова Лариса Станиславовна 202
з4 Фоминых Наталия Вита-пьевна 409

бг 53 Шмакова Светлана Александровна 208

бд 34 Смирнова Евгения Владимировна 110

бе з4 Демишнина Татьяна Викторовна 2|0
7а з4 Мещерова Ксения Михайловна l01

34 Гребенёва Лилпя Гумеровна l|4
7в 35 Зиганшина Росита Фирнатовна 211
'lг з4 Мещеров Роман Викторович 201
7д 34 Шкреба Валентина Юрьевна 311

7л Казмин Владимир Александрович 2|7
8а 26 Харина Светлана Борисовна
8б 25 Минина Марина Владимировна l|2
8в 25 Габдрахманова Жанна Масхутовна 4lб
8г 24 Фоминых Наталия Витальевна 409
8д Z5 Семакова Лионелла Аркадьевна 408

8е 25 Ха"пцитов Марсель Радикович 4l0
9а з4 Шешадская Лариса Анатольевна з12
9б з4 Фазлиахметова Анна Николаевна 2||
9в з4 Бакалдина Екатерина Лаврентьевна 405
9г э5 Кобзарев Николай Владимирович 308

10г 22 тима1116зп Наталья Ивановна 301

20 Хабибуллина Рш,tзия Мансуровна 4|l
10т 24 Казмин Владимир Александрович 2т7
11а з1 Кузнецова Ольга Викторовна 206
11б 2з Кузнецова Ольга Викторовна 206
11в 27 Ланина Лариса Ивановна |l4

Заведующим кабинетами не позднее 08.00, 13.30 осуществлять контроль
готовности учебного помещения (кабинета) к началу учебного процесса.

10. Организовать горячее питание строго по графику посещения каждым классом

время классы
Понедельник - пятница

9з25 2г,2Е, Зб. 3в, 3г, 3д, 3з,4а,4г,4д,3Е, 4з, 1а, lд, 1Е, 1з

10:10 1и, 1б, lB, 1г, tл
10:30 5а, 56,5в, 5г, 5д, 5л, 5Е, 6а, 6б, 6в,бд, 6г, 6Е
11:30 9а,9б,9в,9г, 10г, 10Е, 10т, lla, 11б, 11в
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12:30 7а"16,7в,'lr,7д,7л,8а, 8б, 8в, 8г, 8д, 8Е,
15:00 2а, 2б, 2в, 2д, 2з, 2и, За, 4В, 4б, 4в, 4и

.Щополнительный обед для детей с ограниченными возможностями здоровья по
индивидучrльному графику.

1 l. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

,Щиректор Л.И. Мандрыгина
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